
 
 

 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail: protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

ESTRATTO VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL 15.12.2017 

(VERBALE N. 8) 

 

L’anno 2017 il giorno 15 del mese di dicembre alle ore 12.00, a seguito di regolare convocazione, si è riunito 

presso la sede del Conservatorio il Consiglio di Amministrazione. 

 

1) Lettura e approvazione verbale riunione precedente; 

2) Variazioni bilancio e.f. 2017; 

3) Radiazione residui; 

4) Approvazione bilancio di previsione 2018; 

5) Determinazione compensi didattica aggiuntiva; 

6) Contratti manutenzione e assistenza software di gestione; 

7) Accettazione donazione beni mobili; 

8) Adempimenti amministrazione digitale; 

9) Adozione codice comportamento personale del Conservatorio; 

10) Ratifica provvedimento Presidente Consiglio di Amministrazione n. 9/2017 del 27/11/2017; 

11) Permuta Organo “Ruffatti”; 

12) Interventi di edilizia per eliminazione infiltrazioni d’acqua; 

13) Varie ed eventuali. 

 

Sono presenti: 

l’Avv. Domenico de Nardis   Presidente 

il M° Giandomenico Piermarini    Direttore 

il prof. Sabatino Servilio  Docente 

Riccardo La Chioma  Studente 

 

Assente giustificata la dott.ssa Enrica Salvatore, esperto. 

Partecipa la dott.ssa Mirella Colangelo, Direttrice amministrativa, che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione degli 

argomenti oggetto della convocazione.   

OMISSIS 

 

2) Approvazione bilancio previsione e.f. 2018. 

(Deliberazione n.41) 

 

- VISTO il DPR 132/2003; 

- VISTO l’art. 21 comma 2° lett. a dello Statuto; 

- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità di questo Conservatorio; 

- VISTO il preventivo finanziario 2018 e i relativi documenti allegati; 

all'unanimità 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

DELIBERA 

 

di approvare il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018 con il seguente riepilogo: 

TITOLI
RESIDUI 

INIZIALI

PREV. DEF. 

COMP.ZA

PREV. DEF. 

CASSA

RESIDUI 

INIZIALI 

(presunti)

PREV. 

COMP.ZA
PREV. CASSA

ENTRATE 

CORRENTI € 94.750,25 € 658.803,08 € 753.553,33 € 71.662,22 € 625.046,00 € 696.708,22

ENTRATE 

C/CAPITALE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PARTITE DI 

GIRO € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00

UTILIZZO 

AVANZO 

AMM.NE € 0,00 € 1.375.013,52 € 0,00 € 0,00 € 1.287.033,61 € 0,00

TOTALE 

GENERALE € 94.750,25 € 2.034.316,60 € 754.053,33 € 71.662,22 € 1.912.579,61 € 697.208,22

TITOLI
RESIDUI 

INIZIALI

PREV. DEF. 

COMP.ZA

PREV. DEF. 

CASSA

RESIDUI 

INIZIALI 

(presunti)

PREV. 

COMP.ZA
PREV. CASSA

USCITE 

CORRENTI € 84.797,79 € 783.102,31 € 867.900,10 € 127.018,79 € 680.873,20 € 807.891,99

USCITE 

C/CAPITALE € 45.431,02 € 1.250.714,29 € 1.296.145,31 € 8.689,57 € 1.231.206,41 € 1.239.895,98

PARTITE DI 

GIRO € 0,00 € 500,00 € 500,00 € 0,00 € 500,00 € 500,00

DISAVANZO 

AMM.NE € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00

TOTALE 

GENERALE € 130.228,81 € 2.034.316,60 € 2.164.545,41 € 135.708,36 € 1.912.579,61 € 2.048.287,97

ANNO FINANZIARIO 2017 ANNO FINANZIARIO 2018

RIEPILOGO ENTRATE

RIEPILOGO USCITE

ANNO FINANZIARIO 2017 ANNO FINANZIARIO 2018

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- Visto il D.Lgs. 50/2016  e ss. mm. e ii, in particolare l’art. 21 che prescrive l’obbligo per le pubbliche 

amministrazioni di approvare il programma degli acquisti di beni e servizi di importo stimato pari o 

superiore a € 40.000,00 indicando le prestazioni oggetto delle acquisizioni 
 

DELIBERA 
 

altresì, di approvare la programmazione delle acquisizioni  di beni e servizi indicati nel prospetto Allegato A 

che costituisce parte integrante del presente verbale. 

La presente delibera è immediatamente esecutiva. 
 

OMISSIS 
 

Alle ore14,15, esaurita la discussione degli argomenti oggetto della convocazione, si conclude la riunione. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

F.to Il Direttore Amministrativo                              F.to Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

 Dott.ssa Mirella Colangelo                    Avv. Domenico de Nardis 

 



C o n s e r v a t o r i o  d i  M u s i c a  A l f r e d o  C a s e l l a  –  L ’ A q u i l a  

Via Francesco Savini s.n.c. - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

ALLEGATO A 

 

PROGRAMMAZIONE ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI  

ANNI 2018 – 2019 

 

 

PRIMA ANNUALITÀ 

NELLA QUALE 

L’ACQUISTO È 

STATO INSERITO 

ANNUALITÀ 

NELLA QUALE SI 

PREVEDE DI DARE 

AVVIO ALLA 

PROCEDURA 

DESCRIZIONE 

ACQUISTO 

STIMA 

ACQUISTO 

TIPOLOGIA DI 

PROCEDURA 

2018 2018 
Pianoforte a 

coda 
€ 100.000,00 

Procedura 

negoziata 

 

 

ANNUALITÀ 

SUCCESSIVA 

ANNUALITÀ 

NELLA QUALE SI 

PREVEDE DI DARE 

AVVIO ALLA 

PROCEDURA 

DESCRIZIONE 

ACQUISTO 

STIMA 

ACQUISTO 

TIPOLOGIA DI 

PROCEDURA 

2019 2019 

Attrezzature 

didattiche e 

Strumenti 

musicali 

€ 100.000,00 
Procedura 

negoziata 

 


